
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Теи,: 51-19-02 ,
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, уд. Кирпичное шоссе, 13,

«/>..А и/.ж&тт\ ^ г .

w w w .m c x r d .r u  

e-mail: m c x r d ta im a il.r u

jvfa "Г "

ПРИКАЗ

Об утверждении ставок субсидий, 
и форм документов, необходимых 
для предоставления субсидий на 
возмещение части затрат на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку коровьего и (или) 
козьего молока, направленных на повышение 
продуктивности в молочном скотоводстве

В соответствии с Порядком предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета 
Республики Дагестан на возмещение части затрат на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего 
и (или) козьего молока, направленных на повышение продуктивности в 
молочном скотоводстве, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 19 марта 2013 года № 135 (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2013, № 6, ст, 366, №11, ст. 744, № 
22, ст. 1517;2014, № 17, ст.987; 2015, № В, ст. 451 официальный интернет- 
портал правовой информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), апрель 
2016 № 050002000124, май 2016 № 05002000124, октябрь 2016 № 
05002001882) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
ставки субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 
(приложение № 1);

форму справки-расчета причитающихся сумм субсидий на возмещение 
части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока (приложение № 2);

форму «Сведения о производстве и реализации и (или) отгрузки на 
собственную переработку молока» (приложение № 3);

форму «Реестр документов, подтверждающих факт реализации
молока» (приложение 4);

http://www.mcxrd.ru


форму «Реестр накладных на внутреннее перемещение, передачу 
молока на собственную переработку» (приложение № 5) .

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 3 марта 2016 года № 051 
«Об утверждении ставок субсидий, и форм документов, необходимых для 
предоставления субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока», за исключением 
пункта 2 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 
17.03,2016 г. №3741). *

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 
(www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Бахарчиева Ш.З.

Министр М . Велимурадов

!

http://www.mcxrd.ru


Приложение М 1 
к принту Минсельхозпрода РД 

от « Df» 2017 г. Же

СТАВКИ
субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и 

(или) отгруженного на собственную переработку молока в 2017 г.

№
п/п

Наименования субсидии Единица
измерения

Ставка 
 ̂ субсидий

1. на возмещение части затрат на 
1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку коровьего молока

руб. 4

2. на возмещение части затрат на 
1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку козьего молока

руб. 4



Приложение М 2 
к прикйжМинеельхозпрода РД 

от«ЛА 1рЯ 2 0 1 7 г . / г '

Нанменоваше организации____________
ИНН организации -  получателя субсидии.
Код по ОКАТО_______________________
Код по ОКПО________  ______
Фактический адрес___________
Телефон 8 (_____) ______
Наименование банка_________
Расчетный счет получателя___
Корреспондентский счет банка _ 
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся сумм субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока
за___квартал 2017 года

по ___________________________________________________ __
(наименование организации, муниципального района)

Кйп/ п
Наименование

показателя
Количество 

реализованного 
и (или) отгруженного 

на собственную 
переработку молока 

кг

Ставка субсидии 
на 1 килограмм, 

рублей

Потребность 
субсидии 

(тыс. рублей), 
гр.5 -  (гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

1 Молоко коровье 4
2 Молоко козье 4

Итого

Руководитель организации -  получателя субсидий

___ _____________ ______________________________ МП «____ » __________2017 г.
(подпись) (ФИО)

Согласовано:

Управление технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра -  начальник управления

(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер

МП « »__________ 2017 г.

(подпись) (ФИО)



П ри л ож ен и ем  3
. к приказу Минсельхозпрода РД 

от  *С I» С 2017 г. М  {  у/

Сведения о производстве и реализации и (или) отгрузке на собственную
переработку молока*

по____________________________________ _
(наименование получателя субсидий)

н а « » 20____ год

Наименование показателя Ед.
измерения

На
01.01.16 г.

На
01.01.17 г.

За
IV кв.1б г.

На
01.04.17 г.

------- -----------

На
01.07.17 г.**

На
01.10.17 г.**

Ч и сленн ость  К РС Голов

в том  числе коров Голов

П олучено тел я т  с начала  
гола на д а т у  подачи  
заявл ен ия

Голов

О бъем  п р оизводства  
кововь его  м олока**

Тыс. кг

У дой  на 1 ф ураж ную  к ор ову КГ

О бъем  реали зованн ого  и 
(ил и) отгруж енного  на  
собствен ную  п ереработк у  
м олока в ф изи ч еском  весе  
в т.ч .

Тыс. кг

реализовано Тыс. кг

от груж ено на 
собст венную  переработ ку

Тыс, кг

Ч и сленн ость  коз Голов

в том  числе козе м аток Г олов

О бъ ем  производства  
козьего м олока**

Тыс. кг

У дой  на 1 козу КГ

О бъем  реали зованн ого  и 
(ил и) отгруж енного  на  
собствен н ую  переработк у  
м олока в ф изи ч еском  весе
В Т.Ч.

Тыс. кг

реализовано Тыс. кг

от груж ено на 
собст венную  переработ ку

Тыс. кг

Достоверность представленной информации подтверждаю;

Руководитель _________  ____________
(подпись) МП (рагшифрошса подписи)

Начальник УСХ (отдела) района _________  ____________ v
(подпись) МП (расшифровка подписи)

‘заполняется в соответствии с данными бухгалтерского учета и формами статистического наблюдения № 24-С/Х, П-1 (С\Х) или 3-фермер 
** заполняется с нарастающим итогом



Приложение Ае 4 
f  j, „куршгазу Минсельхозпрода РД

от «&!Ъ> С '“*Э 2017 г. М <¥■ :

Реестр
документов, подтверждающих факт реализации молока

за___квартал 201jr.

(наименование получателя субсидий)

№
п/п

Товарная накладная Реализовано молока в физическом весе,
(отвечающего требованиям по безопасности к сырому молоку, 

предусмотренным техническим регламент^?Таможенного союза ТР ТС 
033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции» и техническим 

регламентом Таможенного союза ТР ТС 021/2021 «О безопасности пищевой 
продукции»), к и л о г р а м м

Дата документа Номер документа

*

Итого:

Руководитель организации
-  получателя субсидии ____ _______ ____  _______________

(подпись) МП (Ф.И.О.)

Организация - приемщик молока .................... ...  ..................................
(подпись) МП (Ф.ЯО.)



Приложение №  5 
^  f  ,, н приказу Минсельхозпрода РД  

от J - л  с  _2017 г. м /У /-7 ~
Реестр

накладных на внутреннее перемещение, передачу молока на собственную
переработку 

за___квартал 201__ г.

(наименование получателя субсидий)

№
п/я

Товарная накладная Отгружено молоко на собственную переработку в 
физическом весе,

(отвечаю щ его требованиям  п о  безопасности к сы рому молоку, 
предусмотренны м технически м  реглам ентом  Тамож енного сою за Т Р  ТС 

033/2013 « О  безопасности м олока н  м олочной продукций» и  техническим 
реглам ентом  Т ам ож енного сою за ТР  Т С  02 Ш О П  «О безопасности пищ евой 

щ зодукиии»), К И Л О Г р а М М

Дата документа Номер документа

*

*

*

Итого:

Руководитель организации 
-  получателя субсидии

(подпись) МП (Ф.И.О.)


